
Broj 88 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 11. 2017. 

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1500 
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), članka 252. stavak (3) 
Zakona o gospodarskim društvima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 81/15) i članka 11. alineja 5. Zakona o gospodarskim 
komorama u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 35/98 i 34/03), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 125. sjednici, održanoj 31.10.2017. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O USAVRŠAVANJU 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA NADZORNIH ODBORA I 
UPRAVA GOSPODARSKIH DRUŠTAVA SA 

SUDJELOVANJEM DRŽAVNOG KAPITALA 

Članak 1. 
U Uredbi o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih 

odbora i uprava gospodarskih društava sa sudjelovanjem 
državnog kapitala ("Službene novine Federacije BiH", br. 71/09, 
33/10, 23/11, 83/11, 2/13, 80/13, 48/15 i 60/16), u članku 9. 
stavak (1) mijenja se i glasi: 

"Predsjednici i članovi nadzornih odbora i uprava 
gospodarskih društava sa sudjelovanjem državnog kapitala, čiji je 
mandat u tijeku i osoba koje su kandidati za izbor i imenovanje 
za predsjednike i članove nadzornih odbora i uprava 
gospodarskih društava sa sudjelovanjem državnog kapitala, u 
postupcima koji nisu okončani do dana stupanja na snagu ove 
uredbe, dužna su završiti usavršavanje do 31.03.2018. godine." 

U stavku (2) broj: "30.06.2017.", zamjenjuje se brojem: 
"31.03.2018.", a broj: "31.07.2017." zamjenjuje se brojem: 
"30.04.2018." 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1447/2017 
31. listopada 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (1) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 252. став (3) 
Закона о привредним друштвима ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 81/15) и члана 11. алинеја 5. Закона о 
привредним коморама у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98 и 34/03), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 125. сједници, 
одржаној 31.10.2017. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О УСАВРШАВАЊУ 

ПРЕДСЈЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНИХ ОДБОРА 
И УПРАВА ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА СА 

УЧЕШЋЕМ ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА 

Члан 1. 
У Уредби о усавршавању предсједника и чланова 

надзорних одбора и управа привредних друштава са 
учешћем државног капитала ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 71/09, 33/10, 23/11, 83/11, 2/13, 80/13, 48/15 и 
60/16), у члану 9. став (1) мијења се и гласи: 

"Предсједници и чланови надзорних одбора и управа 
привредних друштава са учешћем државног капитала, чији је 

мандат у току и лица која су кандидати за избор и 
именовање за предсједнике и чланове надзорних одбора и 
управа привредних друштава са учешћем државног 
капитала, у поступцима који нису окончани до дана ступања 
на снагу ове уредбе, дужна су завршити усавршавање до 
31.03.2018. године." 

У ставу (2) број: "30.06.2017.", замјењује се бројем: 
"31.03.2018.", а број: "31.07.2017." замјењује се бројем: 
"30.04.2018." 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1447/2017 
31. октобра 2017. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 252. stav (3) Zakona 
o privrednim društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj 
81/15) i člana 11. alineja 5. Zakona o privrednim komorama u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/98 i 34/03), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 125. sjednici, održanoj 31.10.2017. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O USAVRŠAVANJU 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA NADZORNIH ODBORA I 
UPRAVA PRIVREDNIH DRUŠTAVA SA UČEŠĆEM 

DRŽAVNOG KAPITALA 

Član 1. 
U Uredbi o usavršavanju predsjednika i članova nadzornih 

odbora i uprava privrednih društava sa učešćem državnog 
kapitala ("Službene novine Federacije BiH", br. 71/09, 33/10, 
23/11, 83/11, 2/13, 80/13, 48/15 i 60/16), u članu 9. stav (1) 
mijenja se i glasi: 

"Predsjednici i članovi nadzornih odbora i uprava 
privrednih društava sa učešćem državnog kapitala, čiji je mandat 
u toku i lica koja su kandidati za izbor i imenovanje za 
predsjednike i članove nadzornih odbora i uprava privrednih 
društava sa učešćem državnog kapitala, u postupcima koji nisu 
okončani do dana stupanja na snagu ove uredbe, dužna su završiti 
usavršavanje do 31.03.2018. godine." 

U stavu (2) broj: "30.06.2017.", zamjenjuje se brojem: 
"31.03.2018.", a broj: "31.07.2017." zamjenjuje se brojem: 
"30.04.2018." 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1447/2017 
31. oktobra 2017. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1501 
Na temelju članka 24. stavak (1) Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 



Srijeda, 15. 11. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Stranica 5 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O VREMENU 

LOVA LOVOSTAJEM ZAŠTIĆENE DIVLJAČI I POPISA 
VRSTA PTICA I SISARA KOJE SE SMATRAJU 

KORISNIM ZA POLJOPRIVREDU I ŠUMARSTVO 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o vremenu lova lovostajem zaštićene divljači i 

popisu vrsta ptica i sisara koje se smatraju korisnim za 
poljoprivredu i šumarstvo ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 5/08) u članku 2. u tabeli A. "KRUPNA 
DIVLJAČ", u osmom redu riječi: "Kozorog (Capra ibex L.) 
od 1. kolovoza do 31. prosinca", zamjenjuju se riječima: 
"Obični jelen (Cervus elaphus) od 15. kolovoza do 31. 
siječnja, košuta i tele od 15. kolovoza do 31. siječnja". 

(2) U tabeli B. "SITNA DIVLJAČ", na početku tabele ispred 
reda "Kuna bjelica (Martes foina Ehr.)" dodaje se novi red 
"Europski dabar (Castor fiber L.)", a u rubrici 
NAPOMENA dodaju se riječi "može se loviti samo u 
slučaju prenamnoženja i po odobrenju Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-3/15 
18. srpnja 2017. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 24. став (1) Закона о ловству 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 4/06, 8/10 и 81/14), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ВРЕМЕНУ 
ЛОВА ЛОВОСТАЈЕМ ЗАШТИЋЕНЕ ДИВЉАЧИ И 
ПОПИСА ВРСТА ПТИЦА И СИСАРА КОЈЕ СЕ 

СМАТРАЈУ КОРИСНИМ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И 
ШУМАРСТВО 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о времену лова ловостајем заштићене 

дивљачи и попису врста птица и сисара које се сматрају 
корисним за пољопривреду и шумарство ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 5/08) у члану 2. у табели 
А. "КРУПНА ДИВЉАЧ", у осмом реду ријечи: 
"Козорог (Capra ibex L.) од 1. августа до 31. децембра", 
замјењују се ријечима: "Обични јелен (Cervus elaphus) 
од 15. августа до 31. јануара, кошута и теле од 15. 
августа до 31. јануара". 

(2) У табели Б. "СИТНА ДИВЉАЧ", на почетку табеле 
испред реда "Куна бјелица (Martes foina Ehr.)" додаје се 
нови ред "Европски дабар (Castor fiber L.)", а у рубрици 
НАПОМЕНА додају се ријечи "може се ловити само у 
случају пренамножења и по одобрењу Федералног 
министарства пољопривреде, водопривреде и 
шумарства". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-26/12-623-3/15 
18. јула 2017. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 24. stav (1) Zakona o lovstvu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O VREMENU 

LOVA LOVOSTAJEM ZAŠTIĆENE DIVLJAČI I POPISA 
VRSTA PTICA I SISARA KOJE SE SMATRAJU 

KORISNIM ZA POLJOPRIVREDU I ŠUMARSTVO 

Član 1. 
(1) U Pravilniku o vremenu lova lovostajem zaštićene divljači i 

popisu vrsta ptica i sisara koje se smatraju korisnim za 
poljoprivredu i šumarstvo ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 5/08) u članu 2. u tabeli A. "KRUPNA 
DIVLJAČ", u osmom redu riječi: "Kozorog (Capra ibex L.) 
od 1. augusta do 31. decembra", zamjenjuju se riječima: 
"Obični jelen (Cervus elaphus) od 15. augusta do 31. 
januara, košuta i tele od 15. augusta do 31. januara". 

(2) U tabeli B. "SITNA DIVLJAČ", na početku tabele ispred 
reda "Kuna bjelica (Martes foina Ehr.)" dodaje se novi red 
"Evropski dabar (Castor fiber L.)", a u rubrici 
NAPOMENA dodaju se riječi "može se loviti samo u 
slučaju prenamnoženja i po odobrenju Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-26/12-623-3/15 
18. jula 2017. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

1502 
Na temelju članka 31. stavak (10) Zakona o lovstvu 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/06, 8/10 i 81/14), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O POSTUPKU DODJELE POSEBNOG LOVIŠTA NA 

KORIŠTENJE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuje se postupak za dodjelu lovišta 

sa posebnom namjenom (u daljnjem tekstu: "posebno lovište") na 
korištenje. 

Članak 2. 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva (u daljnjem tekstu: "Ministarstvo") provodi postupak 
za dodjelu posebnog lovišta na korištenje. 

Članak 3. 
Za korisnika posebnog lovišta određuje se pravna osoba 

koja je korisnik šuma i šumskog zemljišta u vlasništvu države ili 
upravljač zaštićenog područja na kojem je posebno lovište 
utemeljeno. 

Članak 4. 
(1) Federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

nakon pribavljene suglasnosti vlade kantona za utemeljenje 
posebnog lovišta imenuje povjerenstvo za provođenje 
postupka dodjele posebnog lovišta na korištenje (u daljnjem 
tekstu: "povjerenstvo"). 

(2) Zadatak povjerenstva je da utvrdi je li podnositelj zahtjeva 
za dodjelu posebnog lovišta na korištenje dostavio 
dokumentaciju propisanu odredbama članka 5. ovog 
Pravilnika. 


